
 

AG / so  Pag. 1 di 2 

 

Prot. vedi segnatura              Fabriano, vedi segnatura 
DETERMINA N. 4 

Alle sezioni di: 
Pubblicità legale – Albo on line 

            Amministrazione Trasparente 
            del sito internet dell’istituzione scolastica 

            www.liceoscientificofabriano.edu.it  
            Agli Atti 

 
Oggetto DETERMINA AVVIO DI SELEZIONE CONTESTUALE PER RECLUTAMENTO DI PERSONE FISICHE, 

PERSONALE INTERNO O ESTERNO, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTO REGISTA 
TEATRALE E ESPERTO DI SCRITTURA E SCENEGGIATURA TEATRALE nell’ambito del progetto 
TEATRO-SCUOLA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
NELLE  More dell’approvazione del Programma Annuale 2023;  
VISTO Il Regolamento d’Istituto Delibera n. 62 del 20.02.2019, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la necessità di svolgere regolarmente l’attività progettuale presente nel PTOF “Teatro-Scuola” e 

nello specifico l’attività di regia teatrale e scrittura e sceneggiatura teatrale;  
CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’attività di cui sopra è necessaria l’azione formativa di esperti per lo 

svolgimento di specifici corsi pomeridiani per la preparazione di una spettacolo teatrale di fine 
anno scolastico; 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000183 - 17/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI

http://www.liceoscientificofabriano.edu.it/


 
 

AG / so  Pag. 2 di 2 

DATO ATTO di dover individuare ESPERTO REGISTA TEATRALE e ESPERTO DI SCRITTURA E SCENEGGIATURA 

TEATRALE interni o esterni attraverso una procedura di selezione e avviso da pubblicare nel Sito 
Istituzionale contenente i criteri specifici e predeterminati di selezione per il progetto sopra 
indicato, allo scopo indice il seguente avviso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
l’avvio contestuale delle attività relative all’avviso di selezione, mediante valutazione dei titoli e delle specifiche 
esperienze professionali, rivolto a persone fisiche PERSONALE INTERNO O ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO delle 
figure di ESPERTO REGISTA TEATRALE e ESPERTO DI SCRITTURA E SCENEGGIATURA TEATRALE per l’espletamento 
del progetto TEATRO-SCUOLA per la realizzazione delle sottoelencate attività formative. 
 

N. 
identificativo 

di  attività 
pomeridiane 

Sede di 
servizio 

progetto Figura richiesta Totale 
Orario 
attività 

Periodo di 
svolgimento 
delle attività 
pomeridiane 

1 LICEO 
SCIENTIFICO 

DI 
FABRIANO 
Modalità in 

presenza 

Teatro-
Scuola 

ESPERTO REGISTA 
TEATRALE 

35 Fine 
febbraio/giugno 

2023 

2 ESPERTO DI SCRITTURA E 
SCENEGGIATURA 
TEATRALE 

35 

 

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto con 
personale interno   

DETERMINA 

 di non procedere alla selezione con avviso rivolto al personale di altre Istituzioni scolastiche 

(collaborazioni plurime);  

 

 di applicare il dettato normativo che prevede che la graduatoria interna avrà precedenza assoluta sulla 
graduatoria esterna per l’incarico di esperto della attività indicate;  

 

 di affidare l’incarico di esperto a personale esterno di particolare e comprovata specializzazione, 
proveniente dal mondo dell’università, del lavoro e delle professioni, qualora sia accertata 
l’impossibilità di disporre di personale interno;  
 

 di imputare le spese relative alla presente determina al capitolo P.2.1. Progetto Pirandello, teatro e 
cinema del PA EF 2023. 
 

 di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Antonello Gaspari; 

 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
       Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Antonello Gaspari 
Firmato elettronicamente 

  

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000183 - 17/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2023-01-17T14:30:55+0100
	Antonello Gaspari




